
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 605 del 23-08-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 605

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 97 del 23-08-2019

OGGETTO:PROGETTO MOSTRA MERCATO DEL LIBRO PER RAGAZZI LIBROVIVO:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ORGANIZZAZIONE PROGETTO BIENNALE L.R.
4/2010.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventitre del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

1.200,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 7 del 31.07.2019 con il quale, tra l’altro,  sono state attribuite
le funzioni gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.03.2019, esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato stabilito di riproporre, in collaborazione con l’Archeoclub di Montegiorgio l'iniziativa,
intitolata  "LibroVivo" Mostra-mercato del Libro per Ragazzi edizione 2019 che si svolgerà a
Montegiorgio, nei locali dell'ex Convento Sant'Agostino, nel periodo 30 marzo - 6 aprile 2019.

Insieme alla mostra-mercato del libro ci saranno iniziative collaterali di promozione della lettura,
spettacoli teatrali, incontri con scrittori di libri per ragazzi, visite guidate alla biblioteca comunale, di
lettura animata e recitata di testi, laboratori ecc.

Richiamata la propria precedente determinazione n. 39 del 29.03.2019 R.G. 215 con la quale è
stata impegnata allo scopo la somma complessiva di € 3.000,00 con imputazione al cap. 1036/C
del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio in corso come dal seguente schema:

OGGETTO DELLA SPESA

spettacolo inaugurazioneTANTE STORIE PER
GIOCARE

Compagnia Fantacadabra 600,00

Materiale pubblicitario depliant, locandine, manifesti Grafiche Zizzini snc

Materiali allestimento laboratori, premi, ospitalità ecc. Vari 200,00

1.000,00

FORNITORE

TOTALE 3.000,00

IMPORTO iva
inclusa €

Considerato che in data 23.03.2019 al n. 3999 di prot. il Comune di Montegiorgio ha presentato
alla Regione Marche P.F. Beni e attività culturali la domanda per l’accesso al contributo di cui al
bando per il sostegno a progetti di rilievo regionale per la valorizzazione delle Biblioteche e degli
Archivi del territorio marchigiano ai sensi della L.R. 4/2010 per il progetto LIBRO VIVO: mostra
mercato del libro per bambini e ragazzi, periodo di realizzazione aprile 2019 – maggio 2020;

Dato atto che la Regione Marche con decreto del dirigente della P.F. Beni e attività culturali n.187
del 17.06.2019 è stata, tra l’altro, approvata la graduatoria dei beneficiari del contributo regionale
per le biblioteche aderenti al Sistema Bibliotecario Regionale in forma singola o associata collocate
nei comuni del cratere terremoto che abbiano subito danni o interruzioni di servizio a causa degli
eventi sismici del 2016, e il progetto del Comune di Montegiorgio risulta beneficiario di un
contributo di € 5.000,00 che verrà confermato ed erogato dietro presentazione del consuntivo
dell’iniziativa;

Considerato che il progetto approvato prevede un impegno ulteriore da parte del personale
dell’Associazione Archeoclub d’Italia sezione di Montegiorgio che è stata incaricata
dell’organizzazione della manifestazione e della realizzazione del laboratori;

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

Contributo/compenso organizzazione e laboratori

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 605 del 23-08-2019  Pagina 2

Archeoclub sez. Montegiorgio



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 605 del 23-08-2019  Pagina 3

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

DETERMINA

Di integrare l’impegno di cui alla propria determinazione n.39 del 29.03.2019 R.G. 215 per la1)
somma di € 629,00 + iva per un totale di € 767,38 iva inclusa a favore dell’Associazione
Archeoclub d’Italia sezione di Montegiorgio per approntare l’organizzazione del progetto
biennale “LIBRO VIVO: mostra mercato mostra mercato del libro per bambini e ragazzi”   con
imputazione al capitolo di spesa 1036/C del Peg per l’esercizio in corso;

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di2)
conflitto d’interessi, neanche potenziale.

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al3)
responsabile di cui all’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 che ne determina
l’esecutività.

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui4)
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 605 del 23-08-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 23-08-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 23-08-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-02-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-02-2020 al 07-03-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 306    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


